
 
 Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul 
 
 

Câmpus do Pantanal – CPAN  

 Av. Rio Branco, 1270 * Caixa Postal 252 * Fone: 067 3234-6813 * CEP 79304-902 

* Corumbá (MS) * www.cpan.ufms.br * e-mail: secdir@cpan.ufms.br * www.cpan.ufms.br 

 

EDITAL Nº 10, DE 26 DE ABRIL DE 2017. 

 

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO 

DE MONITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

CATEGORIA: BOLSISTA 

2017.1 

O DIRETOR DO CÂMPUS DO PANTANAL da Fundação Universidade 

Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e considerando a Resolução 

Coeg nº 342/2015 e os Editais Preg nº 52/2017 e CPAN nº 08/2017, resolve: 

 

1. Tornar público o resultado do processo seletivo de Monitoria de Ensino de 

Graduação - Categoria Bolsista referente ao primeiro semestre letivo de 2017, 

realizado pela Comissão de Processo Seletivo, instituída pela Instrução de Serviço Nº 

076/2017 do CPAN, observadas as normas contidas na Resolução Coeg nº 342/2015, 

conforme segue: 
 

1. Curso: Ciências Biológicas 

Disciplina: 0510.000.107-7 - Genética I 

Candidata: Pontuação: Classificação: 

Geovana Helena Soares Pinto dos Santos 84 1º 

 

2. Curso: Sistemas de Informação 

Disciplina: 0510.000.457-2 - Algoritmos e Programação II 

Candidatos: Pontuação: Classificação: 

Kelvin Rodrigues da Guia 100 1º 

Diego Tsuyoshi Amorim 100 2º 

Observação: O critério de desempate foi a média geral dos acadêmicos. 

Kelvin Rodrigues da Guia = 7,46 

Diego Tsuyoshi Amorim = 5,95 

 

3. Curso: Administração 

Disciplina: 0510.000.457-2 - Teoria Geral da Administração 

Candidatos: Pontuação: Classificação: 

Kleyton Coimbra da Silva 96 1º 

Luis Stefani Rosa Ramos 77 2º 

Maria Emilia Cena Gimenez 72 3º 

Mauricio Hugo C. Delgado 54 4º 

  

mailto:secdir@cpan.ufms.br


 
 Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul 
 
 

Câmpus do Pantanal – CPAN  

 Av. Rio Branco, 1270 * Caixa Postal 252 * Fone: 067 3234-6813 * CEP 79304-902 

* Corumbá (MS) * www.cpan.ufms.br * e-mail: secdir@cpan.ufms.br * www.cpan.ufms.br 

 

4. Curso: Matemática 

Disciplina: 0510.000.494-7 - Lógica e Conjuntos 
Candidata:  Pontuação: Classificação: 

Maria Ruth Cunha Fretes 87 1º 

 

5. Curso: Sistemas de Informação 

Disciplina: 0510.000.808-0 - Engenharia de Software 
Candidatos: Pontuação: Classificação: 

Kelvyn de Oliveira Sales Barros 71 1º 

Alan Lucas Silva de Castro 70 2º 

Bruno Marcos Pimenta Neco 67 3º 

 

6. Curso: Ciências Biológicas 

Disciplina: 0510.000.097-6 - Química I 
Candidata: Pontuação: Classificação: 

Luanny Cristine da Silva Avelar 71 1º 

 

2. Encaminhar o resultado para apreciação do Conselho de Câmpus do Câmpus do 

Pantanal. 

 

 

 

EDGAR APARECIDO DA COSTA 

mailto:secdir@cpan.ufms.br

